Орловская область
Новодеревеньковский район
Паньковский сельский Совет народных депутатов

с. Паньково
2-31-23
РЕШЕНИЕ

от  19 октября  2018 года                                                  № 20/1

О внесении изменений в решение Паньковского
 сельского Совета народных  депутатов от 12.05.2017 года
№ 7/1  «О денежном содержании муниципальных служащих
и выборного должностного лица местного
самоуправления Паньковского сельского поселения,
работающего на постоянной основе»
в редакции решения от 15.02.2018 года № 15/4
О внесении изменений в решение Паньковского
 сельского Совета народных  депутатов от 12.05.2017 года
№ 7/1  «О денежном содержании муниципальных служащих
и выборного должностного лица местного
самоуправления Паньковского сельского поселения,
работающего на постоянной основе»

Принято на 20 заседании сельского Совета народных депутатов

	В соответствии со ст. ст.20, 21 Закона Орловской области № 736-ОЗ от 9 января 2008 года «О муниципальной службе в Орловской области», Закона Орловской области  № 2137-ОЗ О внесении изменений в закон  Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области»  от 01 сентября 2017 года, Закона Орловской области № 1499-ОЗ от 4 июля 2013 года «О гарантиях осуществления полномочий  депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области» Паньковский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в  Решение Паньковского сельского Совета народных депутатов № 7\1 от 12.05.2017 года «О денежном содержании и материальном стимулировании работников органов местного самоуправления Паньковского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 раздела II изложить в следующей редакции:

«7. Премии.

7.1. За активную работу по обеспечению стабильных результатов в социально-экономическом развитии поселения по распоряжению руководителя органа местного самоуправления выплачивается премия в размере должностного оклада с существующими надбавками по итогам работы за год пропорционально отработанному в расчетном периоде времени.
7.2. По распоряжению руководителя органа местного самоуправления муниципальным служащим выплачивается премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к официальным праздничным датам, установленным законодательством: 23 февраля – День защитника Отечества, 8 марта – Международный женский день, 21 апреля – День местного самоуправления, 9 мая – День Победы, 5 августа – День освобождения Орла и Орловской области от немецко-фашистских захватчиков в размере месячного денежного содержания.
7.3. Премия не выплачивается работникам, уволенным за нарушение трудовой дисциплины.»

1.2. Пункты 1, 2 раздела IV изложить в следующей редакции:

«1. Дополнительно выборному должностному лицу, муниципальному служащему материальная помощь выплачивается в качестве вознаграждения за долголетнюю и плодотворную работу в связи с юбилейной датой (50, 55, 60, 65 лет), присвоением почетного звания, достигшим пенсионного возраста, награждением государственной наградой - в размере ежемесячного денежного содержания на момент выплаты.
Указанные вознаграждения выплачиваются в счет и в пределах фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления сверх установленных максимальных размеров премирования.»
«2. Выборному должностному лицу, муниципальному служащему по распоряжению руководителя органа местного самоуправления могут быть выделены средства:
- на рождение ребенка в размере 11000 рублей;
- на бракосочетание в размере 8000 рублей;
- на ритуальные услуги (в том числе бывшим работникам) в размере 11000 рублей;
- на похороны близких родственников (родителей, детей, мужа, жены) в размере 8000 рублей;»
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте www.pankovskoe.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

        Глава поселения		            				Н.В. Хованская